



УКАЗ

**О внесении изменений в Указ Главы Республики Адыгея
от 17 ноября 2020 года № 172 «Об именных премиях Республики Адыгея
для многодетных матерей, воспитывающих (воспитавших)
пять и более детей»**

**В целях оптимизации процедуры присуждения именных премий
Республики Адыгея для многодетных матерей, воспитывающих
(воспитавших) пять и более детей,**

п о с т а н о в л я ю:

**1. Внести в Указ Главы Республики Адыгея от 17 ноября 2020 года
№ 172 «Об именных премиях Республики Адыгея для многодетных
матерей, воспитывающих (воспитавших) пять и более детей» (Собрание
законодательства Республики Адыгея, 2020, № 11) следующие изменения:**

**1) в пункте 2 слова «57475,00 рубля» заменить словами «114950,00
рубля»;**

2) в приложении № 1:

**а) в пункте 9 слова «до 19 ноября» заменить словами «до 10
сентября»;**

**б) в пункте 13 слова «1 рабочего дня» заменить словами «3 рабочих
дней»;**

**в) в пункте 14 слова «1 рабочего дня» заменить словами «3 рабочих
дней»;**

г) пункт 18 изложить в следующей редакции:

**«18. Комиссия по итогам оценки кандидатов на соискание премии в
течение 3 рабочих дней со дня проведения заседания комиссии составляет
протокол и направляет его в Министерство.»;**

**д) в пункте 19 слова «2 рабочих дней» заменить словами «3 рабочих
дней».**

**2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.**

Глава Республики Адыгея

М. Кумпилов